РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОКОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.03.2019
	№ 387
	ст-ца Боковская

Об утверждении тарифов на социальные услуги,
предоставляемые государственным бюджетным
учреждением социального обслуживания населения
Ростовской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Боковского района»
получателям социальных услуг на 2019 год

В соответствии с Областным законом от 03.09.2014 № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 10.12.2014 № 835 «Об утверждении Порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг», постановлением Правительства Ростовской области от 02.12.2015 № 140 «О внесении изменения в постановление Правительства Ростовской области от 10.12.2014 № 835»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые государственным бюджетным учреждением социального обслуживания населения Ростовской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Боковского района» получателям социальных услуг в форме социального обслуживания на дому на 2019 год согласно приложению № 1
2. Утвердить тарифы на дополнительные услуги, предоставляемые государственным бюджетным учреждением социального обслуживания населения Ростовской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Боковского района» получателям социальных услуг в форме социального обслуживания на дому на 2019 год согласно приложению № 2.
3. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые государственным бюджетным учреждением социального обслуживания населения Ростовской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Боковского района» в форме стационарного обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидам на 2019 год согласно приложению № 3.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Лукьянова С.Н.

Глава Администрации

Боковского района

   Ю.А. Пятиков

Постановление вносит

отдел социальной

защиты населения

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Боковского района

от 28.03.2019 № 387
	ТАРИФЫ на социальные услуги,
предоставляемые государственным бюджетным учреждением социального обслуживания населения Ростовской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Боковского района» получателям социальных услуг
 в форме социального обслуживания на дому
на 2019 год

	№
п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Стоимость одной услуги (руб.)
	Стоимость услуг в год (руб.)

	1
	2
	3

	4

	 Отделения социального обслуживания на дому

	 I. Социально-бытовые услуги

	1.1.
	Покупка за счет средств получателя услуг и доставка на дом продуктов питания, промышленных товаров первой необходимости, средств санитарии и гигиены, средств ухода и реабилитации, книг, газет, журналов:

	1.1.1.
	7 кг
	1 услуга
	20,80
	1081,60

	1.1.2.
	до 1 кг включительно
	1 услуга
	5,60
	288,21

	1.2.
	Помощь в приготовлении пищи
	1 услуга
	20,80
	2163,20

	1.3.
	Кормление
	1 услуга
	28,80
	2995,20

	1.4.
	Оплата за счет средств получателя социальных услуг жилищно-коммунальных услуг, услуг связи, взноса за капитальный ремонт, уплачиваемого собственниками помещений в многоквартирном доме
	1 услуга
	20,80
	249,60

	1.5.
	Сдача за счет средств получателя социальных услуг вещей в стирку, химчистку,  ремонт, обратная их доставка
	1 услуга
	36,00
	864,00

	1.6.
	Покупка  за счет средств получателя социальных услуг топлива (в жилых помещениях без центрального отопления и (или) водоснабжения), топка печей, обеспечение водой:

	1.6.1.
	топка печи
	1 услуга
	24,80
	1289,60

	1.6.2.
	покупка топлива
	1 услуга
	32,80
	65,60

	1.6.3.
	обеспечение водой (емкость не более 7 л)
	1 услуга
	5,60
	582,40

	1.7.
	Организация помощи в проведении ремонта жилых помещений

	1.7.1.
	Содействие в поиске исполнителей ремонтных работ (организаций и физических лиц, осуществляющих ремонтные работы)
	1 услуга
	32,00
	64,00

	1.7.2.
	Покупка за счет средств получателя социальных услуг стройматериалов для мелкого ремонта (обои, краска, мел, известь и др.)
	1 услуга
	56,00
	112,00

	1.8.
	Обеспечение кратковременного присмотра за детьми
	1 услуга
	48,00
	4992,00

	1.9.
	Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья самостоятельно выполнять их:

	1.9.1.
	проведение полного туалета (мытье лежачего больного полностью)
	1 услуга
	20,80
	2163,20

	1.9.2.
	замена адсорбирующих средств (памперсы, пеленки и т.п.)
	1 услуга
	8,00
	873,60

	1.9.3.
	проведение частичного туалета (при замене памперсов, пеленок и др.)
	1 услуга
	8,00
	873,60

	1.9.4.
	умывание, чистка зубов
	1услуга
	4,00
	416,00

	1.9.5.
	стрижка ногтей
	1услуга
	8,00
	201,60

	1.9.6.
	ежедневный уход за волосами, стрижка по мере необходимости
	1 услуга
	12,00
	1248,00

	1.9.7.
	вынос и обработка судна антисептическими препаратами, при необходимости
	1 услуга
	4,00
	416,00

	1.9.8.
	обучение получателя социальных услуг основным приемам ухода за собой
	1 услуга
	8,00
	873,60

	1.9.9.
	помощь в одевании
	1услуга
	4,00
	416,00

	1.9.10.
	помощь в раздевании
	1услуга
	4,00
	416,00

	1.9.11.
	помощь в пользовании туалетом или судном
	1услуга
	4,00
	416,00

	1.9.12.
	помощь в передвижении по дому
	1услуга
	8,00
	873,60

	1.9.13.
	помощь в передвижении  вне дома
	1услуга
	16,00
	1747,20

	1.9.14.
	помощь в пользовании очками или слуховыми аппаратами
	1 услуга
	4,00
	249,60

	1.9.15.
	бритье бороды, усов
	1услуга
	8,00
	436,80

	1.10.
	Отправка за счет средств получателя социальных услуг почтовой корреспонденции
	1 услуга
	12,00
	288,00

	II. Социально-медицинские услуги

	2.1.
	Выполнение процедур, связанных с сохранением здоровья получателей социальных услуг (измерение температуры тела,  артериального давления, контроль за приемом лекарств и другое):

	2.1.1.
	измерение температуры тела
	1услуга
	4,00
	416,00

	2.1.2.
	артериального давления
	1услуга
	4,00
	416,00

	2.1.3.
	закапывание капель
	1услуга
	4,00
	416,00

	2.1.4.
	контроль за соблюдением предписаний врача, связанных со временем приема, частотой приема, способом приема и сроком годности лекарств
	1 услуга
	4,00
	416,00

	 2.1.5.
	содействие в проведении или проведение реабилитационных мероприятий социально-медицинского характера
	1 услуга
	8,00
	873,60

	2.1.6.
	оказание первичной доврачебной помощи (вызов скорой помощи при необходимости)
	1 услуга
	3,20
	38,40

	2.1.7.
	содействие в организации прохождения получателя социальных услуг диспансеризации, организация осмотра получателя социальных услуг врачами-специалистами
	1 услуга
	72,00
	1728,00

	2.1.8.
	содействие в госпитализации получателя социальных услуг в медицинские организации:

	2.1.8.1.
	без сопровождения
	1услуга
	48,00
	1152,00

	2.1.8.2.
	с сопровождением
	1услуга
	72,00
	1728,00

	2.1.9.
	содействие в направлении по заключению врачей на санаторно-курортное лечение (в том числе на  льготных условиях)
	1 услуга
	48,00
	48,00

	2.1.10.
	содействие в обеспечении техническими средствами ухода и реабилитации
	1 услуга
	48,00
	48,00

	2.1.11.
	организация квалифицированного медицинского консультирования
	1 услуга
	24,00
	576,00

	2.1.12.
	содействие в обеспечении по заключению врачей лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения
	1 услуга
	16,00
	832,00

	2.2.
	Проведение оздоровительных мероприятий: организация и проведение занятий физкультурой и спортом, прогулок на свежем воздухе
	1 услуга
	32,00
	3411,20

	2.3.
	Систематическое наблюдение за получателем социальных услуг для выявления отклонений в состоянии его здоровья: выявление и отслеживание изменений состояния по внешнему виду и самочувствию получателя социальных услуг
	1 услуга
	4,00
	416,00

	2.4.
	Консультирование по социально-медицинским вопросам (поддержания и сохранения здоровья получателей социальных услуг, проведения оздоровительных мероприятий, наблюдения за получателями социальных услуг для выявления отклонений в состоянии их здоровья)
	1 услуга
	24,00
	2496,00

	III. Социально-психологические услуги

	3.1.
	Социально-психологическое консультирование, в том числе вопросам внутрисемейных отношений
	1 услуга
	24,00
	2496,00

	3.2.
	Психологическая помощь и поддержка, в том числе гражданам, осуществляющим уход на дому за тяжелобольными получателями социальных услуг: беседы, общение, выслушивание, подбадривание, мотивация к активности, психологическая поддержка жизненного тонуса
	1 услуга
	6,40
	665,60

	3.3.
	Социально-психологический патронаж
	1 услуга
	48,00
	4992,00

	3.4.
	Оказание психологической (экстренной психологической) помощи, в том числе гражданам, осуществляющим уход на дому за тяжелобольными получателями социальных услуг
	1 услуга
	32,00
	3328,00

	IV. Социально-педагогические услуги

	4.1.
	Обучение родственников тяжело больных получателей социальных услуг  практическим навыкам общего ухода за ними
	1 услуга
	24,00
	2496,00

	4.2.
	Организация помощи родителям или законным представителям детей-инвалидов, воспитываемых дома, в обучении таких детей навыкам самообслуживания, общения и контроля, направленным на развитие личности
	1 услуга
	32,00
	3328,00

	4.3.
	Социально-педагогическая коррекция, включая диагностику и консультирование
	1 услуга
	40,00
	4160,00

	V. Социально-трудовые услуги

	5.1.
	Проведение мероприятий по использованию остаточных трудовых возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам
	1 услуга
	48,00
	2496,00

	5.2.
	Оказание помощи в трудоустройстве
	1услуга
	37,60
	451,20

	5.3.
	Организация помощи в получении образования и (или) профессии инвалидами (детьми-инвалидами) в соответствии с их способностями:
	1 услуга
	72,00
	7488,00

	VI. Социально-правовые услуги

	6.1.
	Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг
	1 услуга
	24,80
	295,69

	6.2.
	Оказание помощи в получении юридических услуг:

	6.2.1.
	консультирование по вопросам, связанным с правом граждан на социальное обслуживание и защиту своих интересов
	1 услуга
	20,00
	480,00

	6.2.2.
	содействие получателям социальных услуг в решении вопросов, связанных с социальной реабилитацией, пенсионным обеспечением и другими социальными выплатами
	1 услуга
	24,00
	576,00

	VII. Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

	7.1.
	Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользованию средствами ухода и техническими средствами реабилитации
	1 услуга
	25,60
	2662,40

	7.2.
	Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания
	1 услуга
	40,00
	4160,00

	7.3.
	Обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных местах
	1 услуга
	36,00
	3744,00

	Итого:

	85486,30

Управляющий делами

Администрации района

Г.М. Антипова

Приложение № 2
к постановлению

Администрации

Боковского района

от 28.03.2019 № 387

	ТАРИФЫ на дополнительные услуги, предоставляемые  государственным бюджетным учреждением социального обслуживания населения Ростовской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Боковского района» получателям социальных услуг в форме социального обслуживания на дому
на 2019 год

	№ п/п
	Наименование дополнительной услуги, единица измерения  услуги
	Ед. изм.
	Стоимость  одной услуги (руб.)

	1
	2
	3
	4

	Отделение социального обслуживания на дому

	1.
	Стирка белья в стиральной машине заказчика, 1 закладка
	1 услуга
	16,00

	2.
	Ручная стирка белья, 1кг
	1 услуга
	24,00

	3.
	Вывешивание белья, 1 кг
	1 услуга
	4,00

	4.
	Утюжка белья, 1 кг
	1услуга
	12,00

	5.
	Мелкий ремонт одежды
	 1 услуга
	8,00

	6.
	Чистка, просушка верхней одежды, одеял, подушек
	1 услуга
	12,00

	7.
	Снять и развесить шторы (гардины)
	1 услуга
	20,00

	8.
	Мытье окон, потолка и дверей, 1 окно, 1 дверь, 1потолок (3 кв.м.)
	 1 услуга
	12,00

	9.
	Подметание комнат, 20 м кв.
	 1 услуга
	12,00

	10.
	Уборка лестничной площадки
	 1 услуга
	24,00

	11.
	Мытье холодильника, газовой плиты, кухонной и столовой посуды (1 холодильник, 1 плита)
	1 услуга
	12,00

	12.
	Чистка санузла
	1 услуга
	16,00

	13.
	Уборка подсобных помещений, подвалов
	 1 услуга
	24,00

	14.
	Вынос отходов, 1 ведро
	1 услуга
	5,60

	15.
	Вскапывание огорода, 10 м.кв.
	 1 услуга
	24,80

	16.
	Посадка картофеля, 1 ведро
	1 услуга
	24,80

	17.
	Окучивание, 10 м.кв.
	1 услуга
	24,80

	18.
	Прополка травы, 10 м.кв.
	1 услуга
	24,80

	19.
	Подготовка грядки к посадке, 1 грядка до 10 м.кв.
	1 услуга
	24,80

	20.
	Посадка лука, чеснока, рассады,1 кг или грядка до 10 м.кв.
	1 услуга
	24,00

	21.
	Посев семян, 20 гр
	1 услуга
	8,00

	22.
	Обрезка деревьев
	1 услуга
	20,80

	23.
	Вырубка поросли
	1 услуга
	20,80

	24.
	Полив огорода из шланга
	1 услуга
	12,00

	25.
	Полив огорода из ведра, 2 ведра
	1 услуга
	16,00

	26.
	Уборка урожая  овощных и плодовых культур, 10 м.кв.
	1 услуга
	16,80

	27.
	Чистка огорода, палисадника,4 м.кв
	1 услуга
	20,80

	28.
	Содействие в консервировании овощей и фруктов, 10 кг
	1 услуга
	20,00

	29.
	Мытье посуды для консервирования, 1 банка
	1 услуга
	2,40

	30.
	Закладка на хранение картофеля и овощей, 2 ведра
	1 услуга
	12,00

	31.
	Опустить (поднять) в подвал (из подвала) банки домашнего консервирования, 5 банок
	1 услуга
	9,60

	32.
	Сортировка картофеля, овощей, 10кг
	1 услуга
	12,80

	33.
	Побелка печи, 1 печь
	1 услуга
	20,00

	34.
	Измельчение угля, 7 кг
	1 услуга
	16,00

	35.
	Уход за захоронениями усопших родственников, 1 захоронение
	1 услуга
	33,60

	36.
	Расчистка пешеходных дорожек от снега, шир. 0,6 м, дл.10 м
	1 услуга
	20,00

	37.
	Уборка  жилых помещений,20квм
	1 услуга
	32,00

	38.
	Обработка одной тушки курицы
	1 услуга
	24,00

	49.
	Обработка одной тушки утки
	1 услуга
	40,00

	40.
	Обработка одной тушки гуся
	1 услуга
	48,00

Управляющий делами Администрации района

            Г.М. Антипова

Приложение № 3
к постановлению

Администрации

Боковского района

от 28.03.2019 № 387

	ТАРИФЫ на социальные услуги, предоставляемые государственным бюджетным учреждением социального обслуживания населения Ростовской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Боковского района» в форме стационарного обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидам
на 2019 год

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Стоимость одной услуги (руб.)
	Стоимость   услуг в год  (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Социально-реабилитационное отделение

	Ι. Социально-бытовые услуги

	1.1.
	Предоставление площади жилых помещений
	1 услуга
	136,55
	49840,75

	1.2.
	Предоставление в пользование мебели
	1 услуга
	136,55
	49840,75

	1.3.
	Обеспечение питания
	1 услуга
	44,41
	64845,40

	1.4.
	Обеспечение мягким инвентарем  (одежды, обуви, нательного белья и постельных принадлежностей)
	1 услуга
	136,55
	136,55

	1.5.
	Уборка жилых помещений
	1 услуга
	136,55
	99681,50

	1.6.
	Организация досуга и отдыха, в том числе обеспечение книгами, журналами, газетами, настольными играми
	1 услуга
	136,55
	49840,75

	1.7.
	Стирка, глажка, ремонт нательного белья, одежды, постельных принадлежностей
	1 услуга
	136,55
	22940,40

	1.8.
	Кормление
	1 услуга
	136,55
	955,85

	1.9.
	Помощь в выполнении санитарно-гигиенических процедур
	1 услуга
	136,55
	1638,60

	1.10.
	Предоставление транспорта для поездок
	1 услуга
	136,55
	1638,60

	1.11.
	Обеспечение сохранности личных вещей
	1 услуга
	136,55
	136,55

	1.12.
	Предоставление возможности для соблюдения личной гигиены
	1 услуга
	136,55
	49840,75

	1.13.
	Отправка за счет средств получателя социальных услуг почтовой корреспонденции
	1 услуга
	136,55
	1638,60

	II. Социально-медицинские услуги

	2.1.
	Выполнение процедур, связанных с сохранением здоровья получателей социальных услуг (измерение температуры тела, артериального давления, контроль за приемом лекарств и другое)
	1 услуга
	136,55
	49840,75

	2.2.
	Проведение оздоровительных мероприятий
	1 услуга
	136,55
	33727,85

	2.3.
	Систематическое наблюдение за получателями социальных услуг для выявления отклонений в состоянии их здоровья
	1 услуга
	136,55
	33727,85

	2.4.
	Консультирование по социально-медицинским вопросам (поддержания и сохранения здоровья получателей социальных услуг, проведения оздоровительных мероприятий, наблюдения за получателями социальных услуг для выявления отклонений в состоянии их здоровья)
	1 услуга
	136,55
	33727,85

	2.5.
	Содействие в проведении медико-социальной экспертизы
	1 услуга
	136,55
	136,55

	2.6.
	Организация прохождения диспансеризации
	1 услуга
	136,55
	136,55

	2.7.
	Содействие в получении медицинской помощи
	1 услуга
	136,55
	819,30

	III. Социально-психологические услуги

	3.1.
	Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений
	1 услуга
	136,55
	1638,60

	3.2.
	Психологическая помощь и поддержка, в том числе гражданам, осуществляющим уход на дому за тяжелобольными получателями социальных услуг
	1 услуга
	136,55
	49840,75

	3.3.
	Социально-психологический патронаж
	1 услуга
	136,55
	1638,60

	3.4.
	Оказание психологической (экстренной психологической) помощи, в том числе гражданам, осуществляющим уход на дому за тяжелобольными получателями социальных услуг
	1 услуга
	136,55
	1638,60

	3.5.
	Психологическая диагностика
	1 услуга
	136,55
	1638,60

	IV. Социально-педагогические услуги

	4.1.
	Обучение родственников тяжелобольных получателей социальных услуг практическим навыкам общего ухода за ними
	1 услуга
	136,55
	136,55

	4.2.
	Социально-педагогическая коррекция, включая диагностику и консультирование
	1 услуга
	136,55
	5462,00

	V. Социально-трудовые услуги

	5.1.
	Проведение мероприятий по использованию остаточных трудовых возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам
	1 услуга
	136,55
	1638,60

	5.2.
	Оказание помощи в трудоустройстве
	1 услуга
	136,55
	136,55

	5.3.
	Организация помощи в получении образования и (или) профессии инвалидами (детьми-инвалидами) в соответствии с их способностями
	1 услуга
	136,55
	136,55

	VI. Социально-правовые услуги

	6.1.
	Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг
	1 услуга
	136,55
	1638,60

	6.2.
	Оказание помощи в получении юридических услуг
	1 услуга
	136,55
	1638,60

	VII. Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

	7.1.
	Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользованию средствами ухода и техническими средствами реабилитации
	1 услуга
	136,55
	136,55

	7.2.
	Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания
	1 услуга
	136,55
	168,61

	7.3.
	Обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных местах
	1 услуга
	136,55
	276,49

	Всего

	612856,00

Управляющий делами

Администрации района

   Г.М. Антипова
Rg-192 2019
2